PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2017 г. № 1771
                                   г.Борисоглебск

	О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.03.2017 г. № 650

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.10.2015г. № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», распоряжением правительства Воронежской области  от 22.07.2016г. № 429-р «О подготовке к празднованию 100-летия создания комсомола», администрация  Борисоглебского городского округа  Воронежской  области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.03.2017 г.          № 650 «Об организации работы оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-летию создания комсомола в  Борисоглебском городском округе Воронежской области на 2017 – 2018 гг.»: приложение 1 «Состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-летию создания комсомола в Борисоглебском городском округе Воронежской области на 2017- 2018 гг.», приложение 2 «План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-летию создания комсомола в Борисоглебском городском округе Воронежской области на 2017 – 2018 гг.» изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 соответственно.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Г.В.Ильину.

Глава администрации                                                                          А.В. Пищугин
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от  25.07.2017 г.№  1771
Состав
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
100-летию создания комсомола в Борисоглебском городском округе Воронежской области на 2017- 2018 гг.
1. Ильина Г.В. – заместитель главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, председатель;

2. Купцова О.В. – начальник отдела образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, заместитель председателя;
3. Коломиец М.Н. – ведущий специалист сектора молодежной политики отдела образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, секретарь;
4. Смелова Е.А. – помощник главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;
5. Загребина О.В. – начальник отдела культуры администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;
6. Попов В.И. – начальник сектора спорта администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;
7. Бледных С.Р. – директор МБУДО БГО центра «Социальная адаптация молодежи»;
8. Второва С.Ю. - директор МБУК «БДТ им. Н.Г. Чернышевского»;

9. Панкова З.В. – директор МБУК БГО «Борисоглебская централизованная библиотечная система»;
10. Михеева Н.И. – заместитель директора по учебной работе МБУДО Борисоглебского центра внешкольной работы Борисоглебского городского округа;
10. Перегудова В.Н. – заместитель директора по воспитательной работе филиал ФГБОУ ВО «Воронежский государственный технический университет» в г. Борисоглебске (по согласованию);

11.Шильникова З.А. – председатель Совета Борисоглебской городской общественной организации содействия воспитанию молодежи «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО» (по согласованию);
12.Бредихина Л.Г. – председатель Борисоглебского совета ветеранов войны и труда (по согласованию);
13.Лободенко Д.Ю.  –  председатель  Молодежного  совета  при  главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;
14.Величко А.В. – председатель Совета Союза детских объединений Борисоглебского округа;
15. Комбарова Л.А. – заведующая кафедры истории и социально- гуманитарных наук БФ ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет» (по согласованию);

16. Морозова И.А. – помощник директора БФ ФГБОУ ВПО «ВГУ»;

17. Апальков Ю.А. - директор МБУК БГО «БИХМ»;
18. Горшкова В.В. – научный сотрудник МБУК БГО «Борисоглебский историко– художественный музей».

Начальник отдела образования

и молодежной политики                                                                          О.В. Купцова
Приложение 2
                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от  25.07.2017 г.  № 1771
План по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

100-летию создания комсомола в Борисоглебском городском округе Воронежской области

 на 2017 – 2018 гг.
	№
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные
	Координатор

	1.
	Заседания оргкомитета
	В течение всего периода
	Отдел образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа, члены Оргкомитета
	Купцова О.В., начальник отдела образования и молодежной политики администрации БГО ВО

	2.
	Заседания муниципального отделения Общероссийской общественной организации «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО»
	В течение всего периода
	Муниципальное отделение Общероссийской общественной организации «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО»
	Шильникова З.А., председатель Совета Борисоглебской городской общественной организации содействия воспитанию молодежи «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО» (по согласованию)

	История комсомола

	3.
	Паспортизация объектов (населенных пунктов, улиц, школ, библиотек, парков, памятников, стел, мемориальных досок и т.д.)
	Январь – февраль 2017г.
	Отдел архитектуры,  отдел культуры администрации Борисоглебского городского округа,  МБУК БГО «БИХМ», помощники главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области (сельские территории)
	Мартакова Е.В., и.о. начальника отдела архитектуры; Загребина О.В., начальник отдела культуры Борисоглебского городского округа Воронежской области

	4.
	Создание и пополнение экспозиций, летописей детских объединений и организаций историей комсомольских организаций школы
	Февраль – сентябрь 2017г.
	Руководители общеобразовательных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области, МБУДО БГО Ц «САМ»
	Величко А.В., председатель совета Союза детских объединений БГО

	5.
	Организация выставочных экспозиций комсомольской славы
	В течение всего периода
	МБУК БГО «БИХМ», МБУК БГО «Централизованная библиотечная система», учреждения профессионального образования БГО
	Апальков Ю.А., директор МБУК БГО «БИХМ»; руководители образовательных учреждений БГО

	6.
	Смотр школьных музеев и экспозиций, посвященных 100-летию ВЛКСМ
	Сентябрь 2017г.
	МБУДО БЦВР БГО,
общеобразовательные учреждения БГО
	Михеева Н.И., заместитель директора МБУДО БЦВР БГО

	7.
	Окружная научно-практическая конференция исследовательских работ по истории комсомольского движения Борисоглебского городского округа
	1 квартал 2018 г.
	МБУДО БЦВР БГО, БФ ФГБОУ ВО «ВГУ», МБУК БГО «БИХМ», образовательные учреждения Борисоглебского городского округа Воронежской области
	Михеева Н.И., заместитель директора МБУДО БЦВР БГО;
Комбарова Л.А., заведующая кафедры истории и социально-гуманитарных наук БФ ФГБОУ ВО «ВГУ» (по согласованию);
Горшкова В.В., научный сотрудник МБУК БГО «БИХМ»

	8.
	Создание видеороликов,  видеофильмов о борисоглебских комсомольцах
	В течение всего периода
	Медиахолдинг «Борисоглебск», телекомпания «Светоч», рекламно-информационное агентство «Медиа Альянс»
	Смелова Е.А., помощник главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

	Взаимодействие со СМИ

	9.
	Публикация материалов о ветеранах комсомола на страницах групп детских объединений в социальной сети «ВКонтакте»
	В течение всего периода
	МБУДО БГО Ц «САМ»,

руководители образовательных учреждений БГО
	Величко А.В., председатель совета Союза детских объединений БГО;
Лободенко Д.Ю., председатель Молодежного совета при главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

	10.
	Организация выступления ветеранов комсомола в СМИ
	В течение всего периода
	Медиахолдинг «Борисоглебск», телекомпания «Светоч», рекламно-информационное агентство «Медиа Альянс», радиопрограмма «Глас – ФМ», газета «Борисоглебский вестник», газета «Сударыня»
	Смелова Е.А., помощник главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

	Работа с ветеранами комсомола, оказавшимися в трудной жизненной ситуации

	11.
	Акция «К 100-летию ВЛКСМ – 100 славных дел»

	В течение всего периода
	Руководители образовательных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области
	Коломиец М.Н., ведущий специалист отдела образования и молодежной политики администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;
Бледных С.Р., директор МБУДО БГО Ц «САМ»

	Студенческие строительные отряды (прошлое и настоящее)

	12.
	Участие в мероприятиях молодёжной общероссийской общественной организации «Российские Студенческие Отряды»
	В течение всего периода
	Филиал ФГБОУ ВО «Воронежский государственный технический университет» в г. Борисоглебске
	Перегудова В.Н., заместитель директора о воспитательной работе филиала ФГБОУ ВО «ВГТУ» в г. Борисоглебске (по согласованию)

	Патриотическое воспитание

	13.
	Акция «Комсомольцы в твоей семье»
	Январь 2017г. - октябрь 2018г.
	Молодежный совет при главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области, образовательные учреждения БГО
	Куценко Ю.В, секретарь Молодежного совета при главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области;
Лободенко Д.Ю., председатель Молодежного совета при главе администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области

	Культурно-массовые, спортивные и иные мероприятия

	14.
	Форум комсомольских лидеров «Встреча поколений»
	Октябрь 2017 г.
	Администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области, муниципальное отделение ООО «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО» БГО
	Загребина О.В., начальник отдела культуры  администрации БГО Воронежской области;

Купцова О.В., начальник отдела образования и молодежной политики;

Смелова Е.А., помощник главы администрации БГО ВО;

Шильникова З.А., председатель Совета Борисоглебской городской общественной организации содействия воспитанию молодежи «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО» (по согласованию)

	15.
	Прием у главы администрации Борисоглебского городского округа комсомольцев разных лет
	Октябрь

2018 г.
	Администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области, муниципальное отделение ООО «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО» БГО
	Купцова О.В., начальник отдела образования и молодежной политики;

Загребина О.В., начальник отдела культуры  администрации БГО Воронежской области;

Смелова Е.А., помощник главы администрации БГО ВО;

Шильникова З.А.,– председатель Совета Борисоглебской городской общественной организации содействия воспитанию молодежи «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО» (по согласованию)

	16.
	Организация и проведение мероприятий в День детских объединении (организаций), посвященных 95-летию создания Всесоюзной пионерской организации имени В.И.Ленина (по отдельному плану)
	19 мая 2017 года
	МБУДО БГО Ц «САМ», Союз детских объединений БГО, общеобразовательные учреждения БГО ВО
	Бледных С.Р., директор МБУДО БГО Ц «САМ»; Величко А.В., председатель Союз детских объединений БГО

	17.
	Театрализованная игровая программа «Комсомольский привет в 21 век»

	1 октября 2017 г.
	МБУК БГО «ДДК «Радуга»
	Суровцева В.Н., МБУК БГО «ДДК «Радуга»

	18.
	Окружной конкурс мультимедийных презентаций «Сердце, отданное комсомолу»
	Октябрь 2017 года
	МБУК БГО «БЦБС», образовательные учреждения БГО
	Панкова З.В., директор МБУК БГО «БЦБС»

	19.
	Вечер-посвящение «Пусть песни расскажут, какими мы были»
	Ноябрь 2017 года
	МБУК «БДТ им. Н.Г. Чернышевского», МБУК БГО «БЦБС»
	Второва С.Ю., директор МБУК «БДТ им. Н.Г. Чернышевского»; Панкова З.В., директор МБУК БГО «БЦБС»

	20.
	Мероприятия, проводимые внутри образовательных организаций, учреждений культуры Борисоглебского городского округа
	В течение всего периода
	Образовательные организации, учреждения культуры БГО
	Купцова О.В., начальник отдела образования и молодежной политики; Загребина О.В., начальник отдела культуры  администрации БГО Воронежской области

	21.
	Конкурс первичных ветеранских организаций «Юность комсомольская моя»
	В течение всего периода
	Борисоглебский совет ветеранов войны и труда
	Бредихина Л.Г., Борисоглебского совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

	22.
	Спортивные мероприятия с участием ветеранов комсомола
	В течение всего периода
	МБОУДО БГО «БДЮСШ», образовательные учреждения БГО ВО
	Попов В.И., начальник сектора спорта администрации БГО Воронежской области;

Волхов Ю.В., директор МБОУДО БГО «БДЮСШ»

	23.
	Участие ветеранов комсомола в сдаче Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	В течение всего периода
	МБОУДО БГО «БДЮСШ», образовательные учреждения БГО ВО
	Попов В.И., начальник сектора спорта администрации БГО ВО; Волхов Ю.В., директор МБОУДО БГО «БДЮСШ»

	Знаменательные, памятные даты и события

	24.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных созданию Борисоглебского комитета союза рабочей молодежи при железнодорожных мастерских (ныне АО «Борхиммаш»)
	Март

2018 г.
	АО «Борхиммаш», ГБПОУ ВО «БТПИТ»
	Какорин А.В., директор АО «Борхиммаш»
(по согласованию);

Сердюк М.А., директор ГБПОУ ВО «БТПИТ»
(по согласованию)

	25.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных созданию при железнодорожных мастерских отряда юных пионеров

	В течение 2018 г.
	МБУДО БЦВР БГО
	Михеева Н.И., заместитель директора МБУДО БЦВР БГО

	26.
	Выпуск детской городской газеты «Переменка», посвященный выходу первого номера газеты «Юный пионер»
	Сентябрь 2018 г.
	МБУДО БГО Ц «САМ»
	Бледных С.Р., директор МБУДО БГО Ц «САМ»

	27.
	Мероприятия, посвященные открытию первого колхозного пионерского лагеря в селе Чигорак
	В течение 2018 г.
	МБУДО «БДООЦ «Дружба»,

МКОУ БГО Чигоракская СОШ
	Владимирова Н.Б.,

директор МБУДО «БДООЦ «Дружба»;

Окунева И.В., директор

МКОУ БГО Чигоракская СОШ

	28.
	Театрализованное мероприятие, посвященное девушкам- бойцам-комсомолкам отделения минеров-пиротехников штаба МПВО
	Октябрь 2017 г.
	МБУК «БДТ им. Н.Г. Чернышевского», МБОУ БГО СОШ № 5,

МБОУ БГО ООШ № 9,

Борисоглебский совет ветеранов войны и труда

	Второва С.Ю., директор МБУК «БДТ им. Н.Г. Чернышевского»;
Кованев А.А., директор МБОУ БГО СОШ № 5;

Попова Н.В., директор МБОУ БГО ООШ № 9;

Бредихина Л.Г., Борисоглебского совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

	Изготовление продукции, посвященной юбилейной дате

	29.
	Разработка сувенирной продукции (карманные календари, закладки, блокноты)
	В течение 2017 г.
	МБУДО БГО Ц «САМ»
	Бледных С.Р., директор МБУДО БГО Ц «САМ»

	30.
	Разработка и размещение информационно-агитационных материалов, посвященных юбилейной дате (социальные ролики, баннер, листовки, плакаты)
	В течение 2018 г.
	Отдел культуры администрации БГО ВО
	Загребина О.В., начальник отдела культуры администрации БГО Воронежской области;

Купцова О.В., начальник отдела образования и молодежной политики

	Издательская деятельность

	31.
	Создание книги по истории комсомола в Борисоглебском городском округе
	В течение всего периода
	БФ ФГБОУ ВО «ВГУ», муниципальное отделение ООО «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО»
	Комбарова Л.А., заведующая кафедры истории и социально-гуманитарных наук БФ ФГБОУ ВО «ВГУ» (по согласованию)

	32.
	Создание электронного реестра «Современное молодежное и детское движение Борисоглебского городского округа Воронежской области»
	В течение 2018 г.
	МБУДО БГО Ц «САМ»
	Бледных С.Р., директор МБУДО БГО Ц «САМ»

	33.
	Создание электронного сборника по итогам окружной научно-практической конференции исследовательских работ по истории комсомольского движения Борисоглебского городского округа
	В течение 2018 г.
	МБУДО БЦВР БГО,

МБУК БГО «БИХМ», общеобразовательные учреждения БГО
	Михеева Н.И., заместитель директора МБУДО БЦВР БГО;

Горшкова В.В., научный сотрудник МБУК БГО «БИХМ»

	Создание мемориальных, памятных объектов, музея истории Воронежского комсомола

	34.
	Размещение мемориальной доски 1-ым комсомольцам Борисоглебского городского округа
	В течение всего периода
	Борисоглебский совет ветеранов войны и труда
	Бредихина Л.Г., Борисоглебского совета ветеранов войны и труда (по согласованию)

	35.
	Сбор атрибутов Пионерской и Комсомольской  организаций
	Март– Апрель 2017 г.
	Руководители образовательных учреждений Борисоглебского городского округа Воронежской области
	Бледных С.Р., директор МБУДО БГО Ц «САМ»

	Деятельность Борисоглебской городской общественной организации содействия воспитанию молодежи «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО»
(по согласованию)

	36.
	Сбор материала и экспонатов для создания музея
	До 1 октября 2017 г.

	Шильникова З.А. - председатель Совета Борисоглебской городской общественной организации содействия воспитанию молодежи «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО» (по согласованию)

	37.
	Участие в открытии музея
	Декабрь 2017 г.
	МБУДО БГО Ц «САМ»

	38.
	Встреча секретарей первичных комсомольский организаций и заведующих секторами учета ПКО с молодежным активом БГО
	Январь 2018 г.

	39.
	Встреча участников стройотрядовского движения СССР и студенческих строительных отрядов БГО
	Март

2018 г.
	Совет Борисоглебской городской общественной организации содействия воспитанию молодежи «ВОСПИТАННИКИ КОМСОМОЛА – МОЕ ОТЕЧЕСТВО» (по согласованию),

ФГБОУ ВО «Воронежский государственный технический университет» в г. Борисоглебске

	40.
	Встреча секретарей Борисоглебской комсомольской организации, передовиков производства предприятий второй половины 20 века с работниками и активистами, реализующими молодежную политики БГО
	Июнь 2018 г. ( ко Дню России)

	41.
	Выпуск боевых листков
	В течение 2018 г.

Начальник отдела образования

и молодежной политики                                                                          О.В. Купцова

PAGE
11